Universidade Federal de Alagoas

Pró-reitoria de Graduação

PORTARIA Nº 40, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º
da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que consta no Proc. Nº
23065.000472/2022-89, resolve:

Art. 1º Designar de acordo com os artigos 25 e 26 do Regimento Geral da UFAL, os abaixo
relacionados para compor o Colegiado do Curso de Graduação em Ciências Sociais (Bacharelado), do
Campus A. C. Simões/UFAL, na forma a seguir:

DOCENTES TITULARES

João Batista de Menezes Bittencourt / SIAPE 1852415 (Coordenador)

José Alexandre da Silva Júnior / SIAPE 1845562 (Vice-coordenador)

Amaro Xavier Braga Júnior / SIAPE 1510653

Lucélia Aparecida Colombo / SIAPE 3144571

Wendell Ficher Teixeira Assis / SIAPE 1582158

DOCENTES SUPLENTES

Júlio Cezar Gaudencio da Silva / SIAPE 1498038

Luciana da Conceição Farias Santana / SIAPE 1758318

Silvia Aguiar Carneiro Martins / SIAPE 1121331

Welkson Pires da Silva / SIAPE 2265061

Nádia Elisa Meinerz / SIAPE 1506828

REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

TITULAR: Arielle Darine Acioli Quirino / SIAPE 1979725

SUPLENTE: Caline Teixeira Souza Santos / SIAPE 2412122

REPRESENTANTE DOS DISCENTES

TITULAR: Eliene Berto Ferreira Santos / Matrícula 17111709

SUPLENTE: Lucas Rocha do Nascimento / Matrícula 18112279

Art. 2º Homologar os atos praticados deste colegiado a partir de 26 de janeiro de 2022.

Art. 3º O presente mandato compreende o biênio de 26/01/2022 a 26/01/2024.

AMAURI DA SILVA BARROS

AMAURI DA SILVA BARROS
Autenticado Digitalmente